
 

 

Mgr. Miroslav Řezáč DUM08 – strana 1 leden 2013 

DUM 8 téma: Test č. 1 
ze sady: 1 tematický okruh sady: Algoritmy a datové struktury 
ze šablony: 10 – Algoritmizace a programování určeno pro: 1. a 2. ročník 

vzdělávací obor: 18-20-M/01 Informační technologie 
26-41-M/01 Elektrotechnika - Elektronické počítačové systémy 

vzdělávací oblast: odborné vzdělávání 
metodický list/anotace: VY_32_INOVACE_10108ml.pdf 
  

 
Nejprve vyřešte všechny úlohy, a následně odpovědi zaznamenejte do záznamového archu.  
 
Záznamový arch: 
 
I) Vývojové diagramy 

 
Algoritmus na určení prvočísla:     Prvky vývojového diagramu 
 
     
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

II) Největší ze 3 
Vývojový diagram: 

Počet porovnání: 
a) V průměru    
b) Maximální    

 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

  

  

 

 



 

 

Mgr. Miroslav Řezáč DUM08 – strana 2 leden 2013 

 
III) NSD 

 
 
 
 
 
Vývojový diagram: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV) Převod čísla z desítkové soustavy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V) Eratosthenovo síto 
 
 
 
 
 

VI) Hornerovo schéma 
 
 
 
 
 

Výhody: 1)        
  2)       

NSD(540,384) =  

int main(){ 
 
 
 
 
 
 
 
 
getchar(); return 0; } 

 

204235 

 



 

 

Mgr. Miroslav Řezáč DUM08 – strana 3 leden 2013 

 
I. Vývojové diagramy 

Nakreslete vývojový diagram algoritmu, který zjistí, zda dané číslo je prvočíslo. Popište 
jednotlivé prvky vývojového diagramu.  
   

II. Největší ze 3 
Nakreslete vývojový diagram algoritmu, který určí největší číslo ze 3 čísel. Napište, kolik se 

v průměru provede porovnání? Kolik je to maximálně. 

III. NSD 
Vypočítejte NSD čísel 540, 384 pomocí Euklidova algoritmu a nakreslete vývojový 

diagram.  
 

IV. Převod čísla z desítkové soustavy
Napište program, který převede číslo v desítkové soustavy do soustavy o základu 5. 
 

V. Eratosthenovo síto 
Ukažte, jak pomocí Eratosthenova síta určíte prvočísla z intervalu 2-30. 
 

VI. Hornerovo schéma 
Převeďte číslo 204235 do desítkové soustavy pomocí Hornerova schématu. Napište alespoň 

dvě výhody oproti klasickému algoritmu. 
 

 


